
1

CORSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R20-2018-040

PUBLIÉ LE 13 AVRIL 2018



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse
R20-2018-04-05-001 - Decision ARS 2018 164 du 05 avril 2018 portant refus de la

demande d ouverture par  voie de transfert d une officine de pharmaciede la commune d

AJACCIO vers la commune de SARROLA-CARCOPINO  (3 pages) Page 4

R20-2018-03-26-001 - Décision ARS 2018-150 du 26 mars 2018 portant refus de la

demande d ouverture par voie de transfert d une officine de pharmacie sur la commune d

AJACCIO (2 pages) Page 8

Agence Régionale de Santé de Corse-Direction de la Santé Publique et du Médico-Social
R20-2018-03-22-002 - Arrêté ARS n°147 du 22 mars 2018       

portant nomination de

représentants des usagers dans la commission des relations avec les usagers du Centre

hospitalier d’Ajaccio

 (2 pages) Page 11

Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement
R20-2018-04-09-009 - AP habilitationConservatoire d'Espaces naturels Corse (2 pages) Page 14

R20-2018-03-29-005 - Arrêté MAJ FEV 2018 (4 pages) Page 17

R20-2018-03-29-004 - Arrêté MAJ JANV 2018 (4 pages) Page 22

R20-2018-03-29-003 - Arrêté MAJ OCT 2017 (4 pages) Page 27

R20-2018-03-29-002 - Arrêté MAJ SEPT 2017 (4 pages) Page 32

R20-2018-04-10-004 - decision inscription Darnaux Chavagnac (1 page) Page 37

Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A
R20-2018-04-09-001 - arrêté du 9 avril 2018 fixant la composition de la commission

administrative paritaire compétente pour les infirmiers. (2 pages) Page 39

R20-2018-04-09-007 - Arrêté modificatif du 9 avril 2018 fixant la composition de la

commission administrative paritaire académique à l'égard du corps des personnels de

direction  (3 pages) Page 42

R20-2018-04-09-008 - Arrêté modificatif du 9 avril 2018 fixant la composition de la

commission administrative paritaire académique compétente à l'égard du corps des

Conseillers Principaux d'éducation  (3 pages) Page 46

R20-2018-04-09-004 - Arrêté modificatif du 9 avril 2018 fixant la composition de la

commission administrative paritaire académique compétente à l'égard du corps des

secrétaires administratifs  (3 pages) Page 50

R20-2018-04-09-006 - Arrêté modificatif du 9 avril fixant la composition de la

commission administrative paritaire académique compétente à l'égard du corps des

professeurs agrégés (3 pages) Page 54

R20-2018-04-09-005 - Arrêté modificatif du 9 avril fixant la composition de la

commission administrative paritaire académique pour le corps des adjoints techniques de

recherche et de formation (3 pages) Page 58

R20-2018-04-09-002 - Arrêté modificatif du 9 avril relatif à la composition de la CAPA

des professeurs de lycée professionnel (3 pages) Page 62

2



R20-2018-04-09-003 - arrêté modificatif du 9 avril relatif à la composition de la

commission administrative paritaire pour les professeurs d'EPS (3 pages) Page 66

Secrétariat Général pour les Affaires de Corse
R20-2018-04-11-002 - arrêté fixant la liste des membres de la chambre des territoires de

Corse (4 pages) Page 70

R20-2018-04-10-001 - arrêté modifiant l'arrêté n°16-2520 en date du 29 décembre 2016

portant composition du conseil de l'éducation nationale dans l'Académie de Corse (2

pages) Page 75

SGAMI SUD
R20-2018-04-10-005 - Arrêté d'ouverture du recrutement par voie contractuelle d'agent

spécialisé de police technique et scientifique de la police nationale au titre des travailleurs

handicapés session 2018 (2 pages) Page 78

R20-2018-04-11-001 - Arrêté modificatif d'ouverture du recrutement par voie contractuelle

d'agent spécialisé de police technique et scientifique de la police nationale au titre des

travailleurs handicapés session 2018 (2 pages) Page 81

3



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2018-04-05-001

Decision ARS 2018 164 du 05 avril 2018 portant refus de

la demande d ouverture par  voie de transfert d une officine

de pharmaciede la commune d AJACCIO vers la commune

de SARROLA-CARCOPINO 

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2018-04-05-001 - Decision ARS 2018 164 du 05 avril 2018 portant refus de la demande d ouverture par  voie de
transfert d une officine de pharmaciede la commune d AJACCIO vers la commune de SARROLA-CARCOPINO 4



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2018-04-05-001 - Decision ARS 2018 164 du 05 avril 2018 portant refus de la demande d ouverture par  voie de
transfert d une officine de pharmaciede la commune d AJACCIO vers la commune de SARROLA-CARCOPINO 5



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2018-04-05-001 - Decision ARS 2018 164 du 05 avril 2018 portant refus de la demande d ouverture par  voie de
transfert d une officine de pharmaciede la commune d AJACCIO vers la commune de SARROLA-CARCOPINO 6



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2018-04-05-001 - Decision ARS 2018 164 du 05 avril 2018 portant refus de la demande d ouverture par  voie de
transfert d une officine de pharmaciede la commune d AJACCIO vers la commune de SARROLA-CARCOPINO 7



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2018-03-26-001

Décision ARS 2018-150 du 26 mars 2018 portant refus de

la demande d ouverture par voie de transfert d une officine

de pharmacie sur la commune d AJACCIO

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2018-03-26-001 - Décision ARS 2018-150 du 26 mars 2018 portant refus de la demande d ouverture par voie de
transfert d une officine de pharmacie sur la commune d AJACCIO 8



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2018-03-26-001 - Décision ARS 2018-150 du 26 mars 2018 portant refus de la demande d ouverture par voie de
transfert d une officine de pharmacie sur la commune d AJACCIO 9



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2018-03-26-001 - Décision ARS 2018-150 du 26 mars 2018 portant refus de la demande d ouverture par voie de
transfert d une officine de pharmacie sur la commune d AJACCIO 10



Agence Régionale de Santé de Corse-Direction de la Santé

Publique et du Médico-Social

R20-2018-03-22-002

Arrêté ARS n°147 du 22 mars 2018       

portant nomination de représentants des usagers dans la

commission des relations avec les usagers du Centre

hospitalier d’Ajaccio

Agence Régionale de Santé de Corse-Direction de la Santé Publique et du Médico-Social - R20-2018-03-22-002 - Arrêté ARS n°147 du 22 mars 2018       
portant nomination de représentants des usagers dans la commission des relations avec les usagers du Centre hospitalier d’Ajaccio 11



Agence Régionale de Santé de Corse-Direction de la Santé Publique et du Médico-Social - R20-2018-03-22-002 - Arrêté ARS n°147 du 22 mars 2018       
portant nomination de représentants des usagers dans la commission des relations avec les usagers du Centre hospitalier d’Ajaccio 12



Agence Régionale de Santé de Corse-Direction de la Santé Publique et du Médico-Social - R20-2018-03-22-002 - Arrêté ARS n°147 du 22 mars 2018       
portant nomination de représentants des usagers dans la commission des relations avec les usagers du Centre hospitalier d’Ajaccio 13



Direction Régionale de l'Environnement et de

l'Aménagement du logement

R20-2018-04-09-009

AP habilitationConservatoire d'Espaces naturels Corse

Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2018-04-09-009 - AP habilitationConservatoire d'Espaces naturels Corse 14



Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2018-04-09-009 - AP habilitationConservatoire d'Espaces naturels Corse 15



Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2018-04-09-009 - AP habilitationConservatoire d'Espaces naturels Corse 16



Direction Régionale de l'Environnement et de

l'Aménagement du logement

R20-2018-03-29-005

Arrêté MAJ FEV 2018

Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2018-03-29-005 - Arrêté MAJ FEV 2018 17



Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2018-03-29-005 - Arrêté MAJ FEV 2018 18



Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2018-03-29-005 - Arrêté MAJ FEV 2018 19



Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2018-03-29-005 - Arrêté MAJ FEV 2018 20



Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2018-03-29-005 - Arrêté MAJ FEV 2018 21



Direction Régionale de l'Environnement et de

l'Aménagement du logement

R20-2018-03-29-004

Arrêté MAJ JANV 2018

Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2018-03-29-004 - Arrêté MAJ JANV 2018 22



Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2018-03-29-004 - Arrêté MAJ JANV 2018 23



Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2018-03-29-004 - Arrêté MAJ JANV 2018 24



Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2018-03-29-004 - Arrêté MAJ JANV 2018 25



Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2018-03-29-004 - Arrêté MAJ JANV 2018 26



Direction Régionale de l'Environnement et de

l'Aménagement du logement

R20-2018-03-29-003

Arrêté MAJ OCT 2017

Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2018-03-29-003 - Arrêté MAJ OCT 2017 27



Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2018-03-29-003 - Arrêté MAJ OCT 2017 28



Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2018-03-29-003 - Arrêté MAJ OCT 2017 29



Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2018-03-29-003 - Arrêté MAJ OCT 2017 30



Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2018-03-29-003 - Arrêté MAJ OCT 2017 31



Direction Régionale de l'Environnement et de

l'Aménagement du logement

R20-2018-03-29-002

Arrêté MAJ SEPT 2017

Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2018-03-29-002 - Arrêté MAJ SEPT 2017 32



Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2018-03-29-002 - Arrêté MAJ SEPT 2017 33



Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2018-03-29-002 - Arrêté MAJ SEPT 2017 34



Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2018-03-29-002 - Arrêté MAJ SEPT 2017 35



Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2018-03-29-002 - Arrêté MAJ SEPT 2017 36



Direction Régionale de l'Environnement et de

l'Aménagement du logement

R20-2018-04-10-004

decision inscription Darnaux Chavagnac

Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2018-04-10-004 - decision inscription Darnaux Chavagnac 37



Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2018-04-10-004 - decision inscription Darnaux Chavagnac 38



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A

R20-2018-04-09-001

arrêté du 9 avril 2018 fixant la composition de la

commission administrative paritaire compétente pour les

infirmiers.
Arrêté modificatif de la CAPA des infirmiers.

Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-001 - arrêté du 9 avril 2018 fixant la composition de la commission administrative paritaire
compétente pour les infirmiers. 39



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-001 - arrêté du 9 avril 2018 fixant la composition de la commission administrative paritaire
compétente pour les infirmiers. 40



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-001 - arrêté du 9 avril 2018 fixant la composition de la commission administrative paritaire
compétente pour les infirmiers. 41



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A

R20-2018-04-09-007

Arrêté modificatif du 9 avril 2018 fixant la composition de

la commission administrative paritaire académique à

l'égard du corps des personnels de direction 
Composition de la CAPA des personnels de direction 

Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-007 - Arrêté modificatif du 9 avril 2018 fixant la composition de la commission
administrative paritaire académique à l'égard du corps des personnels de direction 42



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-007 - Arrêté modificatif du 9 avril 2018 fixant la composition de la commission
administrative paritaire académique à l'égard du corps des personnels de direction 43



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-007 - Arrêté modificatif du 9 avril 2018 fixant la composition de la commission
administrative paritaire académique à l'égard du corps des personnels de direction 44



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-007 - Arrêté modificatif du 9 avril 2018 fixant la composition de la commission
administrative paritaire académique à l'égard du corps des personnels de direction 45



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A

R20-2018-04-09-008

Arrêté modificatif du 9 avril 2018 fixant la composition de

la commission administrative paritaire académique

compétente à l'égard du corps des Conseillers Principaux

d'éducation commission administrative paritaire académique des CPE

Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-008 - Arrêté modificatif du 9 avril 2018 fixant la composition de la commission
administrative paritaire académique compétente à l'égard du corps des Conseillers Principaux d'éducation 46



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-008 - Arrêté modificatif du 9 avril 2018 fixant la composition de la commission
administrative paritaire académique compétente à l'égard du corps des Conseillers Principaux d'éducation 47



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-008 - Arrêté modificatif du 9 avril 2018 fixant la composition de la commission
administrative paritaire académique compétente à l'égard du corps des Conseillers Principaux d'éducation 48



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-008 - Arrêté modificatif du 9 avril 2018 fixant la composition de la commission
administrative paritaire académique compétente à l'égard du corps des Conseillers Principaux d'éducation 49



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A

R20-2018-04-09-004

Arrêté modificatif du 9 avril 2018 fixant la composition de

la commission administrative paritaire académique

compétente à l'égard du corps des secrétaires administratifs
arrêté de CAPA des secrétaires

Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-004 - Arrêté modificatif du 9 avril 2018 fixant la composition de la commission
administrative paritaire académique compétente à l'égard du corps des secrétaires administratifs 50



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-004 - Arrêté modificatif du 9 avril 2018 fixant la composition de la commission
administrative paritaire académique compétente à l'égard du corps des secrétaires administratifs 51



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-004 - Arrêté modificatif du 9 avril 2018 fixant la composition de la commission
administrative paritaire académique compétente à l'égard du corps des secrétaires administratifs 52



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-004 - Arrêté modificatif du 9 avril 2018 fixant la composition de la commission
administrative paritaire académique compétente à l'égard du corps des secrétaires administratifs 53



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A

R20-2018-04-09-006

Arrêté modificatif du 9 avril fixant la composition de la

commission administrative paritaire académique

compétente à l'égard du corps des professeurs agrégés
Composition de la CAPA des professeurs agrégés

Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-006 - Arrêté modificatif du 9 avril fixant la composition de la commission administrative
paritaire académique compétente à l'égard du corps des professeurs agrégés 54



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-006 - Arrêté modificatif du 9 avril fixant la composition de la commission administrative
paritaire académique compétente à l'égard du corps des professeurs agrégés 55



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-006 - Arrêté modificatif du 9 avril fixant la composition de la commission administrative
paritaire académique compétente à l'égard du corps des professeurs agrégés 56



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-006 - Arrêté modificatif du 9 avril fixant la composition de la commission administrative
paritaire académique compétente à l'égard du corps des professeurs agrégés 57



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A

R20-2018-04-09-005

Arrêté modificatif du 9 avril fixant la composition de la

commission administrative paritaire académique pour le

corps des adjoints techniques de recherche et de formation
CAPA des adjoints techniques de recherche et formation 

Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-005 - Arrêté modificatif du 9 avril fixant la composition de la commission administrative
paritaire académique pour le corps des adjoints techniques de recherche et de formation 58



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-005 - Arrêté modificatif du 9 avril fixant la composition de la commission administrative
paritaire académique pour le corps des adjoints techniques de recherche et de formation 59



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-005 - Arrêté modificatif du 9 avril fixant la composition de la commission administrative
paritaire académique pour le corps des adjoints techniques de recherche et de formation 60



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-005 - Arrêté modificatif du 9 avril fixant la composition de la commission administrative
paritaire académique pour le corps des adjoints techniques de recherche et de formation 61



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A

R20-2018-04-09-002

Arrêté modificatif du 9 avril relatif à la composition de la

CAPA des professeurs de lycée professionnel

CAPA des professeurs de LP

Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-002 - Arrêté modificatif du 9 avril relatif à la composition de la CAPA des professeurs de
lycée professionnel 62



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-002 - Arrêté modificatif du 9 avril relatif à la composition de la CAPA des professeurs de
lycée professionnel 63



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-002 - Arrêté modificatif du 9 avril relatif à la composition de la CAPA des professeurs de
lycée professionnel 64



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-002 - Arrêté modificatif du 9 avril relatif à la composition de la CAPA des professeurs de
lycée professionnel 65



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A

R20-2018-04-09-003

arrêté modificatif du 9 avril relatif à la composition de la

commission administrative paritaire pour les professeurs

d'EPS
CAPA des professeurs EPS

Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-003 - arrêté modificatif du 9 avril relatif à la composition de la commission administrative
paritaire pour les professeurs d'EPS 66



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-003 - arrêté modificatif du 9 avril relatif à la composition de la commission administrative
paritaire pour les professeurs d'EPS 67



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-003 - arrêté modificatif du 9 avril relatif à la composition de la commission administrative
paritaire pour les professeurs d'EPS 68



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-04-09-003 - arrêté modificatif du 9 avril relatif à la composition de la commission administrative
paritaire pour les professeurs d'EPS 69



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse

R20-2018-04-11-002

arrêté fixant la liste des membres de la chambre des

territoires de Corse

Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2018-04-11-002 - arrêté fixant la liste des membres de la chambre des territoires de Corse 70



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2018-04-11-002 - arrêté fixant la liste des membres de la chambre des territoires de Corse 71



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2018-04-11-002 - arrêté fixant la liste des membres de la chambre des territoires de Corse 72



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2018-04-11-002 - arrêté fixant la liste des membres de la chambre des territoires de Corse 73



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2018-04-11-002 - arrêté fixant la liste des membres de la chambre des territoires de Corse 74



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse

R20-2018-04-10-001

arrêté modifiant l'arrêté n°16-2520 en date du 29 décembre

2016 portant composition du conseil de l'éducation

nationale dans l'Académie de Corse

Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2018-04-10-001 - arrêté modifiant l'arrêté n°16-2520 en date du 29 décembre 2016 portant composition du
conseil de l'éducation nationale dans l'Académie de Corse 75



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2018-04-10-001 - arrêté modifiant l'arrêté n°16-2520 en date du 29 décembre 2016 portant composition du
conseil de l'éducation nationale dans l'Académie de Corse 76



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2018-04-10-001 - arrêté modifiant l'arrêté n°16-2520 en date du 29 décembre 2016 portant composition du
conseil de l'éducation nationale dans l'Académie de Corse 77



SGAMI SUD

R20-2018-04-10-005

Arrêté d'ouverture du recrutement par voie contractuelle

d'agent spécialisé de police technique et scientifique de la

police nationale au titre des travailleurs handicapés session

2018

SGAMI SUD - R20-2018-04-10-005 - Arrêté d'ouverture du recrutement par voie contractuelle d'agent spécialisé de police technique et scientifique de la police
nationale au titre des travailleurs handicapés session 2018 78



      
 

PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD 
 

 
SECRETARIAT GENERAL DE LA ZONE  DE 
DEFENSE ET DE SECURITE SUD 
 
SECRETARIAT GENERAL 
POUR L’ADMINISTRATION DU MINISTERE DE 
L’INTERIEUR SUD 
 
DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
 
BUREAU DU RECRUTEMENT  

 
N° SGAMI/DRH/BRF/4 

 

 
LE PREFET DE ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE  

PREFET DE REGION PROVENCE ALPES COTE D’AZUR 
PREFET DES BOUCHES DU RHONE 

Arrêté d’ouverture du recrutement par voie contractuelle d’agent spécialisé de police 
technique et scientifique de la police nationale au titre des travailleurs handicapés 

session 2018 
 

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
 
VU la loi n°2008-492 du 26 mai 2008 modifiée relative aux emplois réservés et portant dispositions diverses 
relatives à la défense ; 
 
VU le décret n° 95-979 du 25 août 1995 modifié relatif au recrutement des travailleurs handicapés dans la 
fonction publique pris pour l’application de l’article 27 de la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant 
dispositions statutaires relatives à la fonction publique d’Etat ; 
 
VU le décret n° 95-1197 du 6 novembre 1995 portant déconcentration en matière de gestion des personnels de 
la police nationale ; 
 
VU le décret n°2002-812 du 3 mai 2002 portant statut particulier du corps des agents spécialisés de police 
technique et scientifique ; 
 
VU le décret n°2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif à l’ouverture des procédures de recrutement dans la 
fonction publique de l’Etat ; 
 
VU le décret n°2007-196 du 13 février 2007 relatif aux équivalences de diplômes requises pour se présenter 
aux concours d’accès aux corps et cadres d’emplois de la fonction publique ;  
 
VU le décret n°2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour l’administration du ministère 
de l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et de la sécurité intérieure ;   
 
VU le décret du 29 avril 2017 portant nomination de Madame Magali CHARBONNEAU,  sous-préfète  hors 
classe, secrétaire générale de la zone de défense et de sécurité sud auprès du préfet de la région Provence-
Alpes-Côte-D’azur, préfet de la zone de défense et de sécurité sud, préfet des Bouches du Rhône ;  
 
VU l’arrêté du 6 novembre 1995 portant déconcentration en matière de gestion des personnels de la police 
nationale modifié ; 
 
VU l’arrêté du 3 décembre 1999 relatif à l’organisation, à la nature et au programme des épreuves des 
concours d’aide technique de laboratoires de la police technique et scientifique de la police nationale ; 

SGAMI SUD - R20-2018-04-10-005 - Arrêté d'ouverture du recrutement par voie contractuelle d'agent spécialisé de police technique et scientifique de la police
nationale au titre des travailleurs handicapés session 2018 79



 
VU l’arrêté du 3 février 2003 fixant la liste des concours de la direction générale de la police nationale pour 
lesquels il est institué une commission destinée à se prononcer sur l’assimilation aux diplômes français des 
diplômes délivrés dans un autre état membre de la communauté européenne ou dans un autre état partie à 
l’accord sur l’espace économique européen ; 
 
VU l’arrêté du 26 juillet 2007 fixant les équivalences de diplômes requises pour se présenter au concours 
d’accès aux corps et cadres d’emplois de la fonction publique subordonnés à la possession de diplômes ou 
titres sanctionnant un niveau d’études déterminé relevant d’une formation générale ou de plusieurs spécialités 
de formation ;   
 
VU l’arrêté du 27 août 2010 portant déconcentration en matière de gestion des fonctionnaires des corps 
techniques et scientifiques de la police nationale ;  
 
VU l’arrêté n° 2014205-0006 du 24 juillet 2014 portant organisation du secrétariat général pour       
l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité sud ;  
 
VU l’arrêté du 26 février 2018 autorisant au titre de l’année 2018 l’ouverture d’un recrutement d’agents 
spécialisés de police technique et scientifique de la police nationale ; 
 
VU l’arrêté du 3 avril 2018 fixant les modalités d’organisation et le nombre de postes offerts aux concours 
d’agents spécialisés de police technique et scientifique de la police nationale ; 
 
VU l’arrêté préfectoral du 24 mai 2017 portant délégation de signature à Madame Magali CHARBONNEAU, 
secrétaire générale de la zone de défense et de sécurité Sud ; 
 
SUR  proposition de la secrétaire générale de zone de défense et de sécurité Sud ; 
 
 

A R R E T E 
 
ARTICLE 1   Un recrutement  d’agents spécialisés de la police technique et scientifique de la police nationale  
au titre des travailleurs handicapés est organisé dans le ressort du secrétariat général pour l’administration du 
ministère de l’intérieur Sud. 
 
ARTICLE 2   La date limite des inscriptions papier est fixée au 12 mai 2018 (le cachet de la poste faisant foi). 
La date de clôture des inscriptions en ligne est fixée au 12 mai 2018. 
 
ARTICLE 3  les dossiers seront examinés par la commission de recrutement  à compter du 5 juin  2018. 
 
ARTICLE 4  les résultats d’admissibilité seront communiqués à compter du 8  juin 2018 
 
ARTICLE 5 Les épreuves orales d’admission se dérouleront le 20 juin 2018 
 
ARTICLE 6 Les résultats d’admission seront communiqués à compter du 29 juin 2018 
 
ARTICLE 7  Le préfet de zone de défense et de sécurité Sud, préfet de région Provence Alpes Côte d’Azur, 
Préfet des Bouches du Rhône est chargé de l’exécution du présent arrêté. 
 
 Fait à Marseille,  le 10 avril 2018 
 

Pour le Préfet de zone de défense et de sécurité Sud 
Le chef de bureau du recrutement  

SIGNE 
Eric VOTION 

 
 

SGAMI SUD - R20-2018-04-10-005 - Arrêté d'ouverture du recrutement par voie contractuelle d'agent spécialisé de police technique et scientifique de la police
nationale au titre des travailleurs handicapés session 2018 80



SGAMI SUD

R20-2018-04-11-001

Arrêté modificatif d'ouverture du recrutement par voie

contractuelle d'agent spécialisé de police technique et

scientifique de la police nationale au titre des travailleurs

handicapés session 2018

SGAMI SUD - R20-2018-04-11-001 - Arrêté modificatif d'ouverture du recrutement par voie contractuelle d'agent spécialisé de police technique et scientifique
de la police nationale au titre des travailleurs handicapés session 2018 81



      
 

PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD 
 

 
SECRETARIAT GENERAL DE LA ZONE  DE 
DEFENSE ET DE SECURITE SUD 
 
SECRETARIAT GENERAL 
POUR L’ADMINISTRATION DU MINISTERE DE 
L’INTERIEUR SUD 
 
DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
 
BUREAU DU RECRUTEMENT  

 
N° SGAMI/DRH/BRF/5 

 

 
LE PREFET DE ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE  

PREFET DE REGION PROVENCE ALPES COTE D’AZUR 
PREFET DES BOUCHES DU RHONE 

Arrêté modificatif d’ouverture du recrutement par v oie contractuelle d’agent spécialisé de 
police technique et scientifique de la police nationale au titre des travailleurs 

handicapés session 2018 
 

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
 
VU la loi n°2008-492 du 26 mai 2008 modifiée relative aux emplois réservés et portant dispositions diverses 
relatives à la défense ; 
 
VU le décret n° 95-979 du 25 août 1995 modifié relatif au recrutement des travailleurs handicapés dans la 
fonction publique pris pour l’application de l’article 27 de la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant 
dispositions statutaires relatives à la fonction publique d’Etat ; 
 
VU le décret n° 95-1197 du 6 novembre 1995 portant déconcentration en matière de gestion des personnels de 
la police nationale ; 
 
VU le décret n°2002-812 du 3 mai 2002 portant statut particulier du corps des agents spécialisés de police 
technique et scientifique ; 
 
VU le décret n°2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif à l’ouverture des procédures de recrutement dans la 
fonction publique de l’Etat ; 
 
VU le décret n°2007-196 du 13 février 2007 relatif aux équivalences de diplômes requises pour se présenter 
aux concours d’accès aux corps et cadres d’emplois de la fonction publique ;  
 
VU le décret n°2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour l’administration du ministère 
de l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et de la sécurité intérieure ;   
 
VU le décret du 29 avril 2017 portant nomination de Madame Magali CHARBONNEAU,  sous-préfète  hors 
classe, secrétaire générale de la zone de défense et de sécurité sud auprès du préfet de la région Provence-
Alpes-Côte-D’azur, préfet de la zone de défense et de sécurité sud, préfet des Bouches du Rhône ;  
 
VU l’arrêté du 6 novembre 1995 portant déconcentration en matière de gestion des personnels de la police 
nationale modifié ; 
 
VU l’arrêté du 3 décembre 1999 relatif à l’organisation, à la nature et au programme des épreuves des 
concours d’aide technique de laboratoires de la police technique et scientifique de la police nationale ; 

SGAMI SUD - R20-2018-04-11-001 - Arrêté modificatif d'ouverture du recrutement par voie contractuelle d'agent spécialisé de police technique et scientifique
de la police nationale au titre des travailleurs handicapés session 2018 82



 
VU l’arrêté du 3 février 2003 fixant la liste des concours de la direction générale de la police nationale pour 
lesquels il est institué une commission destinée à se prononcer sur l’assimilation aux diplômes français des 
diplômes délivrés dans un autre état membre de la communauté européenne ou dans un autre état partie à 
l’accord sur l’espace économique européen ; 
 
VU l’arrêté du 26 juillet 2007 fixant les équivalences de diplômes requises pour se présenter au concours 
d’accès aux corps et cadres d’emplois de la fonction publique subordonnés à la possession de diplômes ou 
titres sanctionnant un niveau d’études déterminé relevant d’une formation générale ou de plusieurs spécialités 
de formation ;   
 
VU l’arrêté du 27 août 2010 portant déconcentration en matière de gestion des fonctionnaires des corps 
techniques et scientifiques de la police nationale ;  
 
VU l’arrêté n° 2014205-0006 du 24 juillet 2014 portant organisation du secrétariat général pour       
l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité sud ;  
 
VU l’arrêté du 26 février 2018 autorisant au titre de l’année 2018 l’ouverture d’un recrutement d’agents 
spécialisés de police technique et scientifique de la police nationale ; 
 
VU l’arrêté du 3 avril 2018 fixant les modalités d’organisation et le nombre de postes offerts aux concours 
d’agents spécialisés de police technique et scientifique de la police nationale ; 
 
VU l’arrêté préfectoral du 24 mai 2017 portant délégation de signature à Madame Magali CHARBONNEAU, 
secrétaire générale de la zone de défense et de sécurité Sud ; 
 
SUR  proposition de la secrétaire générale de zone de défense et de sécurité Sud ; 
 
 

A R R E T E 
 
ARTICLE 1   Un recrutement  d’agents spécialisés de la police technique et scientifique de la police nationale  
au titre des travailleurs handicapés est organisé dans le ressort du secrétariat général pour l’administration du 
ministère de l’intérieur Sud. 
 
ARTICLE 2   La date limite des inscriptions papier est fixée au 11 mai 2018 (le cachet de la poste faisant foi). 
La date de clôture des inscriptions en ligne est fixée au 11 mai 2018. 
 
ARTICLE 3  les dossiers seront examinés par la commission de recrutement  à compter du 5 juin  2018. 
 
ARTICLE 4  les résultats d’admissibilité seront communiqués à compter du 8  juin 2018 
 
ARTICLE 5 Les épreuves orales d’admission se dérouleront le 20 juin 2018 
 
ARTICLE 6 Les résultats d’admission seront communiqués à compter du 29 juin 2018 
 
ARTICLE 7  Le préfet de zone de défense et de sécurité Sud, préfet de région Provence Alpes Côte d’Azur, 
Préfet des Bouches du Rhône est chargé de l’exécution du présent arrêté. 
 
 Fait à Marseille,  le 11 avril 2018 
 

Pour le Préfet de zone de défense et de sécurité Sud 
Le chef de bureau du recrutement  

SIGNE 
Eric VOTION 

 
 

SGAMI SUD - R20-2018-04-11-001 - Arrêté modificatif d'ouverture du recrutement par voie contractuelle d'agent spécialisé de police technique et scientifique
de la police nationale au titre des travailleurs handicapés session 2018 83




